Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042200073

73

Nº 76, segunda-feira, 22 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
AVISO DE PENALIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO 23111.000803/2019-16
Objeto: Pela Inexecucao total dos empenhos 2017NE801829 e 2017NE801662.

Aplicacao de Penalidade: MULTA COMPENSATORIA no valor de 280,00 (duzentos e oitenta
reais) E IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UFPI POR 1 (UM) ANO com fulcro
no Art. 87, II e III, da Lei n. 8.666/93, empresa TEKLABOR COMERCIO DE INSTRUME N T AC AO
ANALITICA LTDA, CNPJ 11.098.524/0001-83-24. Notificamos sobre a insercao da penalidade
no SICAF e da existencia de G.R.U.

Alexandre Rodrigues Santos
Diretor Administrativo da UFPI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A Universidade Federal do Piauí, através da Coordenadoria de Compras e
Licitações, torna público aos interessados o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico
nº 03/2019, cujo objeto é oregistro de preços para aquisição de materiais permanentes
laboratoriais para fins de atender demandas de diversos setores da UFPI nos campi de
Teresina, Bom Jesus, Floriano, Parnaíba e Picos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,homologado pelo Pró-Reitor de
Administração no dia17 de abril de 2019. RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO: Fo r a m
vencedoras do certame as seguintes empresas:07.590.023/0001-42 - HAND LIFE
SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI, Total do Fornecedor: R$ 10.800,0000;
10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, Total
do Fornecedor: R$ 5.250,0000; 12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS
LTDA, Total do Fornecedor: R$ 4.852,6100; 18.214.465/0001-00 - SOLAB LABOR AT O R I O
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, Total do Fornecedor: R$ 30.831,0000; 29.274.611/0001-00
- XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, Total do Fornecedor: R$42.330,0000; Valor
Global da Ata: R$ 94.063,6100.

HELLANY ALVES FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/04/2019) 154048-15265-2019NE800016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111022936201796. Objeto: Aquisição de ferramentas,
utensílios e outros materiais de consumo.. Total de Itens Licitados: 165. Edital:
22/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Campus Universitario
Ministro Petronio Portela, Ininga - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154048-5-00010-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 22/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 06/05/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

CANDICE DE OLIVEIRA ALEXANDRINO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/04/2019) 154048-15265-2019NE800016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 154048

Nº Processo: 23111024398201774. Objeto: Registro de Preços para aquisição
de material de consumo e equipamentos laboratórios diversos (de medicina, de
nutrição, de enfermagem, de biologia, de odontologia e de fitotecnia) para os Campi
desta IFES, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no
edital.. Total de Itens Licitados: 41. Edital: 22/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Campus Universitario Ministro Petronio Portela, Ininga -
Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154048-5-00013-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/05/2019 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA
Presidente da Cpl/ufpi

(SIASGnet - 16/04/2019) 154048-15265-2019NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 26, DE 17 DE ABRIL DE 2019

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 09, de 18/02/2019 - Publicado no DOU em 20/02/2019

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A S
DISCIPLINAS

NOME DO
C A N D I DAT O

N OT A
FINAL

CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. ICHI - Instituto de
Ciências Humanas e da
Informação

Normalização da Produção Intelectual; Desenvolvimento de
Coleções; Fontes de Informação; Organização de Unidades e
Serviços de Informação; Gestão de Multimeios; Representação
Descritiva (Processo 23116.000355/2019-15)

SABRINA SIMÕES CORREA 5,50 1º

LUCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO DE ESTÁGIO ENTRE UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA E A L.N.B. SILVEIRA .
Espécie: Convênio de Estágio nº 03/2019. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA-UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63 e a L.N.B. SILVEIRA, CNPJ: 14.479.505/0001-
95. Objeto: proporcionar aos alunos regularmente matriculados na UFRR a realização de
estágio obrigatório e não obrigatório, não criando vínculo empregatício. Vigência:
26/02/2019 a 26/02/2024. Data de Assinatura: 26/02/2019. Assinam: Jefferson
Fernandes do Nascimento (Reitor da UFRR), Lucianne Braga Oliveira Vilarinho (Pró-
Reitora de Ensino e Graduação UFRR) e Lucinei Bittencourt Silveira (Responsável
Técnico).

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo nº 23112.002869/2018-64. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: Brasumix Eireli. 3. Objeto: Aquisição de materiais de movimentação
de estoque - expediente, limpeza, higiene, copa e cozinha para o DeAlm (Departamento
de Almoxarifado) UFSCar - campus São Carlos e para o SeAlm (Seção de Almoxarifado)
UFSCar - campus Sorocaba. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 005/2019. 5. Valor Total
Registrado: R$ 915.070,00. 6. Vigência: 17/04/2019 a 17/04/2020. 7. Data da Assinatura:
17/04/2019. 8. Assinam: Márcio Merino Fernandes, pela UFSCar e Bruno Quirino Lima,
pelo fornecedor.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 51, DE 18 DE ABRIL DE 2019
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos,
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016,
publicada no Diário Oficial da União de 23/11/2016 e a Portaria GR nº 469, de
01/11/2017, publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2017, resolve: Homologar o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto - 40hs semanais, Área: Administração; Subárea: Administração e Sistemas
Agroindustriais, realizado pelo Centro de Ciências da Natureza do Campus Lagoa do
Sino, objeto do Edital de Abertura nº 014, de 11/02/2019, publicado no DOU de
12/02/2019, seção 3, página 42, conforme processo nº 23112.000412/2019-04:

. Nome Classificação

. Paulo Henrique Bertucci Ramos 1º

. Carolina Tieko Magalhães Kishimoto 2º

ITAMAR APARECIDO LORENZON

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 17 DE ABRIL DE 2019
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CPD 018/2019
A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal

de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, PRORROGA as inscrições do
processo seletivo simplificado para professor temporário, CPD 018/2019, na área de
Medicina de Família e Comunidade, para o Departamento de Medicina - DEMED, Edital
publicado no DOU de 08/04/2019, seção 3, página 94, até o dia 26/04/2019, com a
previsão de início das provas em 13/05/2019.

GEUNICE TINÔCO SCOLA

EDITAL DE 17 DE ABRIL DE 2019
RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CPD 019/2019
A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal

de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - CPD 019/2019, na área de
Piano/Teclado, publicado no DOU de 12/04/2019, seção 3, pág. 80, no item 4.2 onde se lê:
"16 de maio de 2019"; leia-se: "20 de maio de 2019".

GEUNICE TINÔCO SCOLA

EDITAL DE 17 DE ABRIL DE 2019
RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CPD nº 20/2019
A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal

de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - CPD 020/2019, na área de
Canto Lírico, publicado no DOU de 12/04/2019, seção 3, pág. 81, no item 4.2 onde se lê:
"16 de maio de 2019"; leia-se: "22 de maio de 2019".

GEUNICE TINÔCO SCOLA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

A CPCFJL, considerando a análise técnica do DOFIS/UFS, decide considerar
HABILITADAS as empresas RGM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 01162250/0001-90; GP
ENGENHARIA LTDA., CNPJ 00128463/0001-33; ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
LTDA., CNPJ 10672793/0001-49; HP ELETRICIDADE LTDA., CNPJ 03744474000136;
CONSTRUTORA NOGUEIRA FRANCO EIRELI-ME, CNPJ 24250237/0001-99; DICON
ENGENHARIA LTDA., CNPJ 03828748/0001-75; ALBUQUERQUE TORRES-CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO LTDA-ME, CNPJ 03767862/0001-32 e CONSTRUTORA FCK LTDA., CNPJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-22T05:03:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial